INTERNATIONAL STANDARD FOR THE LABELLING OF WINES

Angaben iiber Stoffe[1], die bekanntermaBen eine Uberempfindlichkeit einschl. Allergien
verursachen

2.3 Angaben iiber Stoffe", die hekanntermaBen eine
Uberempfindlichkeit einschl. Allergien verursachen

Das Vorhandensein von Stoffen, die bekanntermafien eine Uberempfindlichkeit
einschl. Allergien verursachen, ist auf dem Etikett des Weins anzugeben.

Es handelt sich um folgende Stoffe:
e Ruckstande von proteinhaltigen Schonungsmitteln in Wein (Milch,
Milchprodukte, Ei und Eiprodukte, Weizenproteine), wenn ihr Vorhandensein im

Enderzeugnis durch eine Analysemethode nachgewiesen werden kann, die den
in der Methode OIV-MA-AS315-23 festgelegten Kriterien entspricht

e Sulfite ab einer Konzentration von 10 mg/L

" Unter Stoff ist jedes Lebensmittel, jede Zutat oder jeder Verarbeitungshilfsstoff zu
verstehen




